Em 12/07/2019 foi notificada a respeito da lavratura do Auto de Infração em epígrafe (Doc. nº 02), 
por suposta infração à legislação tributária do ICMS, cuja descrição copiou, todavia, é 
insubsistente a presente exigência de crédito de ICMS e da respectiva multa, que perfazem o valor 
histórico de R$ 830.168,88 (oitocentos e trinta mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito 
centavos), conforme passa a expor. 

Conforme noticiado, a Impugnante está submetida ao pagamento do Imposto sobre Circulação de 
Mercadorias e Serviços - ICMS, no tocante às saídas de mercadorias por ela efetivada e, também,